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RAPoRTT r AUDrroRrr rii pavARUR

Drejtorit Ekzekutiv t€
Fondacionit Kosovar p6r Shoq€ri Civile (FKSHC/KCSF)
Prishtind - Kosovi

Ne kemi kryer nje auditim te Pasqyrave te burimeve dhe pdrdorimit tE fondeve te Fondacionit
Kosovar per Shoqeri Civile (ne tekstin e metejme: "FKSHC'i Prishtine - Kosove, per periudhen 1janar 2011 deri rne 3 1 dhjetor 201 1.

P€rgjegjdsia e Menaxhintit pdr Raportin Financiar

Keto pasqyra jan€ pergjegi€si e menaxhmentit te FKSHC. Pergjegjesia jond esht€ te shprehim njd
opinion mbi kdto pasqyra bazuar ne auditimin ton6. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe
rLrajtjen e kontrollit te brendshdm te nderlidhur me pergatitlenlhe paraqiden e drejte te pasqyrave
fi_nanciare pa ndonje gabirn material, qofte per shkak to mashtrimif or"'gubirnit, plrrgeit.l"n an"
zbatimin e politikave te persl-rtatshme te kontabilitetit, dhe duke b€re vleresimet e kontabilitetiiqe jane
te arsyeshme ne keto rrethana. Politika e o.rganizatd,s eshte qe te pergatise pasqyren shoqerues-e te
lryrave dhe shpenzimeve nd parimin e modifikuar te parase se gatshme. Bazuar ne ketd, te ardhurat
njihen ne momentin kur pranohen ne vend se kur te fitohen, dhe s'hpenzimet njihen kur paguhen jo kur
ndodhin.

P €rgj e gj Es ia e Auditorit

Pergjegiesia jone eshte te shprehim nje opinion rnbi kdte Rapofi financiar bazuar ne auditirnin tone.
Ne e kryem auditimin tone ne pajtim me Standardet Nderkombetare te Auditirnit. Keto standarde
kerkojne qe ne te respektojme k€rkesat etike dhe te planifikojme dlie te kryejme auditimin pdr te
marre siguri td arsyeshme ndse pasqyrat financiare jane pa gabime materiale.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre dshte e mjaftueshrne dhe e pershtatshme per te
siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Baza per kualifikint

Opinioni

Sipas mendimit tor-rd, ne jemi ndard te kdnaqur me pasqyrave te
se paraqesin ne menyre te drejte, ne te gjitha aspektet materiale,
marra dhe te paguara nga organizata gjate periudhes I janar 2011
nE parirnin e modifikuar te parase sd gatshme, sig pershkruhet rne

Balluku&Zhaveli
Prishtin6, Kosovi (\ \

e 
-il^sufl.l iJ /yh, l' 0v

Tomorr Zhaveli

Auditor Ligior

Bal/uku d Zhaveli, Ortakeri iifhshme

burimeve dhe perdorimit te fondeve
t€ ardhurat totale dhe shpenzimet e
deri me 31 dhjetor 201 l, si dhe iane
siper.

-Bolluku.&.
I Zhovett. , Prislrtina. Mars 12. 2012



Balluku & Zhaveli, Orfakz-ri e pe-rgjithshme

l .
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Klienti:

Kontraktuesi:

Identifikimi

Caktimi i Auditimit

Fondacionit Kosovar pEr Shoq6ri Civile (FKSHC)

Venera Hajrullahu, Drejtoresh€ Ekzekutive

Fazli Grajqevci,4/a
1 0000 Prishtind, Kosov€

Tel: +381/ 381 248 636 248 643

Fax: +381/ 381248 636 248 643

E-mail : www.kcsfoundation.ors

Balluku&Zhaveli, Ortak€ri e peryj ithshme

Tomorr Zhavel| Ortak

Agim Ramadani36113

1 0000 Prishtind. Kosov€

Tel: + 44 50 421

E-mai I : tzhav eli@Y ahoo. com

Auditimi i pasqyrave financiare te FKSHC me dat6 31Detyra:

1.3. Ekipi (Auditori) i Auditimit i ngarkuar

Tomorr ZhaveI| Krye Auditor

1.14. Personat kontaktues

Tek FKSHC: Venera Hajrullahu, Drejtoreshd Ekzekutive

Vjollca Sllamniku, Udhdheqese Financiare

Dhjetor 2011

l
nl

N\N



Fondacionit Kosovar pdr Shoq€ri Civile (,.FKSHC,')

Shenimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe p€rdorimit te fondeve per vitin e
perfunduar me 3l Dhjetor 201\
(vlerat n€ Euro)

BILANCI GJENDJES MT 31 DHJETOR 2011

Asetet Rrjedh€se
Paraja e gatshme dhe nd banka
Te arkdtueshmet nga punetoret
Td arkdtueshmet

Kerkesat pdr reimbursim t€ TVSH
Shpenzimet e parapaguara

Aktivet e q6ndrueshme
Aktiva e prekshme

Total Asetet

Detyrimet dhe balanca e fondit
Detyrimet
Fondet e p€rhershme te kufizuara - Aktivet e
qendrueshme

Balanca e Fondit

Detyrimet dhe balanca e fondit totale

3I-Dh jetor-L1 3l-Dhietor-L|

Autorizuar nga menaxhimi me

Znj.Yenera Hajrullahu
Dreitore Ekzekutive

4L,o "eo4L

315,547.33
r22.62
417.58

9,646.93
t2,lgg.76

337.924.12

109,184.71 99,611 .gl
108,194.71 99,611.91

699,278.55 437,536.03

2,192.97 1,093.66

99,611.91
336,830.45
437,536.03699,278.55

699,278.55 437.s36.03

Vjollca Sllamniku
Financiare

Shenime

4
5
6
7
8

10

9

t4

589,392.09
0.00
0.00

1,701.7 5
0.00

591,093.94

I 08,194.71
588,900.87

znj.:u:J)tu*\Aq

Shenimet shoqdruesejan€ pjesd integrale e ketyre pasqyrave

Qt,



Fondacionit Kosovar pdr Shoq€ri Civite (.,FKSHC")
Sh€nimet e Pasqyrave te burimeve dhe perdorimit te fondeve p€r vitin e
p€rfunduar me 31 Dhjetor 2011
(vlerat n€ Euro)

PASQYRA E Tii ARDHURAVE DHE SHPNNZIMEVE, Mii ST DHJETOR 2O1I

Shenime

t1
12

841,041.29
2r,996.12

383,296.91
12,534.49

3L-Dh.ietor-L1 3t-Dkietor-LL

Td hyrat
Grantet per projekte
Fonde tjera

Shpenzimet

Shpenzimet e projekteve
Shpenzimet e projekteve -Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet dera

Total Shpenzimet

Teprica e fondeve mbi shpenzimet

862,937.40 395,831.39

13
1a
IJ

IJ

3t4,970.29
111,877 .16
129,460.69

204,749.90
114,490.90
157,662.49

IJ

555"308.12

46,986.07

602,294.19

476.902.18

25.494.00

502,396.18.

260,643.27 (106,564.78)

\



Fondacionit Kosovar pdr Shoqdri Civile (6,FKSH6";
shenimet e Pasqyrave te burimeve dhe perdorimit te fondeve per vitin e
p€rfunduar me 31 Dhietor 20ll
(vlerat nd Euro)

NDRYSHTMET Nii BTLANCTN E FoNDrr piiR pnRruDr{iiN n piinruNnuAR ME 3lDHJETOR 2OI1

Fondet e mara

Kontributet

Shpenzimet:

Shpenzimet e projekteve
Shpenzimet e projekteve -Crantet
Shpenzimet Administrative
Shpenzirnet tjera

Teprica / (deficiti) i periudhis

Ndryshimet nd Balanc6n e fondit
Fondi ne fillim t€ vitit
Balanca e fondit ne fund t€ vitit

Teprica e fondeve mbi shpenzimet
pdr vitin

3l-Dlietor-II 3I-Dhietor_]0

862,937.40 395,831.39

395.831.39962,937,41

Shenime

t2

l3
t3

I3
13

314,970.29
tr | ,g77 "16
129,460.69

204,748.90
114,490.90
157,662.49

46,986.07 25.494.00
602,294.19 502,396.18

260.643.21
%

(106.564.78)--

436,442.31 543,007.15
436,442.37697,08s.58

260,643,21 (106,564.79)
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t t'l


